Constat in Actis, L. restituta in princ. ff. ad S. C. Treb. ibi: *Si forte passus est heras possideri res hereditarias, vel totas, vel ALIQUAS illarum, &c.* Sol. 2. cap. 13. n. 35. L. 50. ff. de rit. nupt. ibi: *Magis enim debitam libertatem præsistit, quam vliam beneficium contulit.* ¶ L. 11. §. Stichum, ff. de leg. 2. ibi: *Cum autem SEMEL dixerit, virum DARE velit, mutare sententiam non poterit.* Sol. 2. cap. 22. n. 59. 60. 61. & cap. 25. n. 69. ¶ *Iniuria possessori ex turbatione fit,* Sol. 1. 2. cap. 28. a n. 46. per tot. bene. *Iniuria non fit scienti & volenti,* L. 1. §. Vique, ff. de iniur. Horat. epit. 2. ep. ad Flor. ait:

Prudens emissi viosum: dicta tibi est lex.

(34)

L. apud Aufidium, ff. de opt. leg. ibi: *Si is dixisset, quæ vellet, mutare voluntatem eum non posse, et alia sineret.* L. 1. ff. de suc. edict. ibi: *Qui SEMEL noluit bonorum possessionem petere, perdat ius eius ... ubi enim noluit, iam cepit ad alios pertinere possessio.* ¶ *Nemo potest impugnare proprium factum,* L. licet, C. de Act. ¶ *Contraria allegans non est audiendus,* L. 1. C. de furt. C. imputari, de fid. instr. *Et contraria allegans CALUMNIATUR,* ait S. Augustinus in C. quod autem 23. q. 7.

(35)

C. nimis, de iur. iur. c. 1. *Qualiter Vassallus iurare debeat fidelitatem.* Botsius in prax. tit. de Crim. Lzf. Maest. n. 107. Sol. 2. c. 23. tot. à n. 30. & n. 20. ex Sandoval in Chron. Regis Alphonso VIII. ait: *Nobiles, FIDALGOS vocari, èd quòd Regibus iuramentum FIDELITATIS præstent.* C. vn. de controv. inter Dominum, & fidelem. Vassalli enim fideles vocantur. Hottom. de verb. feud. v. *Fidelis.* Deuter. 17. ibi: *Qui non OBEDIERT Principi morte moriatur.* L. 11. & 16. t. 13. p. 2. Tacitus 6. Annal. ait: *Tibi summum rerum Iudicium Dij dedere; Nobis obsequij GLORIA relictia est.*

(36)

Iudicium constat ex cognitione, sententia, & executione, Innoc. in C. significati, de offic. Deleg. Maran. de ord. iud. 6. p. n. 1. ¶ *Tot. tit. C. Ne quis in sua causa iudicet.* L. Iulianus, ff. de iud. L. qui iurisdictioni, ff. de iurisd. *Ad eo vt*

supernumeraria, elegir en ella Colegiales, pacificamente possicrta; y despues litigarla en el Consejo? Si le perjudica, para què la consiente? Si no le perjudica, para què la litiga? Al consentiente se le haze injuria? Al que se le despoja, no se le haze notoria?

34 Serà obedecer el notificarse en su Claustro los Despachos Executoriales sobre estas propinas, y Consiliatura asfi admitidas; y pedir audiencia para bolver à litigarlas despues de litigadas yà, y vendidas en el Consejo? Puede reprobar sus propios hechos, ò para defautorizarlos tener audiencia? Esta no se deniega al que alega contrariedades? El que las deduce no causa calumnia?